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 Curso 1 Licenciatura Integrada em Matemática e Física 
 Componente Análise Combinatória e Probabilidade C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 118 ALEXANDRE ROSÁRIO OLIVEIRA DE FREITAS 

 48,5 FRANCISCO ROBSON ALVES DA SILVA 

 42 RUDINEI ALVES DOS SANTOS 

 34 MÁRCIO CONCEIÇÃO BESSA DE SOUSA 

 29 GORDIANO SANTANA AMARAL 

 27 ALEX PEREIRA DA SILVA 

 26 GILMAR CARDOSO DE NORONHA 

 23 CRISTIANE DA GAMA FIGUEIRA BARBOSA 

 20 BRENO TIAGO DE SOUZA MOTA 

 12 ERIKA ELANE DA SILVA XAVIER 

 10 HERALDO CLEUMA DE VASCONCELOS REBELO 

 Componente Ensino de Ciências II C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 36 ALDEMISA JESUS DE OLIVEIRA 

 Componente Ensino de Matemática II C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 46,5 VANESSA PIRES SANTOS MADURO 

 36 ALDEMISA JESUS DE OLIVEIRA 

 Componente Estágio em Matemática II C. H. 100 

 Pontuação Nome 
 121 VERÔNICA SOLIMAR DOS SANTOS 

 48 EDSON BORGES RIBEIRO 

 47 CARLOS ALBERTO VASCONCELOS LAGES 

 35 RENATA REPOLHO DOS SANTOS 

 19 ALCILEY SAVIO DE OLIVEIRA PINHEIRO 

 Componente Física Moderna C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 32 GRACIANA DOS SANTOS DE SOUSA 

 7 DANIEL ALVES JATI 



 Componente Fundamentos de Análise C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 34 MÁRCIO CONCEIÇÃO BESSA DE SOUSA 

 26 GILMAR CARDOSO DE NORONHA 

 22 CAROLINE ANGELICA SCHMIDT 

 Componente Geometria Plana II C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 46,5 VANESSA PIRES SANTOS MADURO 

 41,5 MARCIANA LIMA GÓES 

 41 ANIELE DOMINGAS PIMENTEL SILVA 

 40 JACKSON ALLAN FONSECA VIDAL 

 35 RENATA REPOLHO DOS SANTOS 

 34 MÁRCIO CONCEIÇÃO BESSA DE SOUSA 

 26 GILMAR CARDOSO DE NORONHA 

 23 CRISTIANE DA GAMA FIGUEIRA BARBOSA 

 20 BRENO TIAGO DE SOUZA MOTA 

 12 ERIKA ELANE DA SILVA XAVIER 

 Componente Laboratório de Física Básica C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 34,5 ALÍRIO TENÓRIO FURTADO NETO 

 32 GRACIANA DOS SANTOS DE SOUSA 

 10 HERALDO CLEUMA DE VASCONCELOS REBELO 

 7 DANIEL ALVES JATI 

 Componente Metodologia Científica C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 41 ANIELE DOMINGAS PIMENTEL SILVA 

 10 HERALDO CLEUMA DE VASCONCELOS REBELO 

 Componente Óptica Geométrica e Física C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 34,5 ALÍRIO TENÓRIO FURTADO NETO 

 32 GRACIANA DOS SANTOS DE SOUSA 

 31 JÉSSICA ARIANA DE JESUS CORRÊA 

 Componente Projeto de TCC C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 121 VERÔNICA SOLIMAR DOS SANTOS 

 62 JOSÉ ANTÔNIO DE OLIVEIRA JÚNIOR 

 34,5 ALÍRIO TENÓRIO FURTADO NETO 

 31 JÉSSICA ARIANA DE JESUS CORRÊA 

 Componente Sequências, Progressões e Séries C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 118 ALEXANDRE ROSÁRIO OLIVEIRA DE FREITAS 

 48,5 FRANCISCO ROBSON ALVES DA SILVA 



 41,5 MARCIANA LIMA GÓES 

 40 JACKSON ALLAN FONSECA VIDAL 

 29 GORDIANO SANTANA AMARAL 

 26 ELIENAI CARVALHO CARDOSOS 

 23 CRISTIANE DA GAMA FIGUEIRA BARBOSA 

 22 CAROLINE ANGELICA SCHMIDT 

 12 ERIKA ELANE DA SILVA XAVIER 

 Componente TCC - II (apresentação) - (CH = No. de TCCs) C. H. 15 

 Pontuação Nome 
 121 VERÔNICA SOLIMAR DOS SANTOS 

 62 JOSÉ ANTÔNIO DE OLIVEIRA JÚNIOR 

 Componente Tecnologias Aplicadas ao Ensino de Física e Matemática C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 118 ALEXANDRE ROSÁRIO OLIVEIRA DE FREITAS 

 36 ALDEMISA JESUS DE OLIVEIRA 

 26 ELIENAI CARVALHO CARDOSOS 

 20 BRENO TIAGO DE SOUZA MOTA 

 20 AURENI JESUS DE OLIVEIRA 

 Componente Teoria dos Números C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 48,5 FRANCISCO ROBSON ALVES DA SILVA 

 46,5 VANESSA PIRES SANTOS MADURO 

 42 RUDINEI ALVES DOS SANTOS 

 41,5 MARCIANA LIMA GÓES 

 35 RENATA REPOLHO DOS SANTOS 

 27 ALEX PEREIRA DA SILVA 

 22 CAROLINE ANGELICA SCHMIDT 
 

 Componente Tópicos de Física Contemporânea C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 31 JÉSSICA ARIANA DE JESUS CORRÊA 

 26 ELIENAI CARVALHO CARDOSOS 

 7 DANIEL ALVES JATI 

 Curso 2 Licenciatura Integrada em História e Geografia 
 Componente Biogeografia C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 31 RAIMUNDO ALVES DOS REIS NETO 

 Componente Estagio Docente em Geografia II C. H. 200 

 Pontuação Nome 
 46 LUCENIL DA ROCHA PEREIRA 

 31 RAIMUNDO ALVES DOS REIS NETO 

 25 SIRLENE RODRIGUES PAULLO 



 Componente Estagio Docente em História II  C. H. 200 

 Pontuação Nome 
 34 JEFFERSON JOÃO DOS SANTOS SILVA 

 31 ANA MARIA BANDEIRA DE MELO 

 21,5 MARILU ROBERTA PIMENTEL SANTOS 

 20 DENISE TARGINO VILLAR 

 Componente Geografia da Amazônia C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 33 ELCIVÂNIA DE OLIVEIRA BARRETO 

 23 EDIVIM GOMES DA SILVA 

 11 INÁCIO BRASIL MIRANDA FILHO 

 10 FABIO DA SILVA OLIVEIRA 

 Componente Geografia da População C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 47 MARIA EDINELMA MACIEL DA SILVA FERREIRA 

 37 FRANCISCO BRYAN 

 33 ELCIVÂNIA DE OLIVEIRA BARRETO 

 23 EDIVIM GOMES DA SILVA 

 Componente Geografia Urbana C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 47 MARIA EDINELMA MACIEL DA SILVA FERREIRA 

 37 FRANCISCO BRYAN 

 33 ELCIVÂNIA DE OLIVEIRA BARRETO 

 23 EDIVIM GOMES DA SILVA 

 Componente História Contemporânea II C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 71 SANDRA REGINA ALVES TEIXEIRA 

 48 MARCOS VINICIUS SOUZA BOTELHO 

 38 DAVID DURVAL JESUS VIEIRA 

 21,5 MARILU ROBERTA PIMENTEL SANTOS 

 20 MARIA DE FÁTIMA DA SILVA SAMPAIO 

 16 THIAGO ALBERTO DE MESQUITA BISPO 

 14 ALESSANDRA BERNARDES VIEIRA 

 Componente História da Amazônia II C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 56 CLAUDIA LAURIDO FIGUEIRA 

 38 DAVID DURVAL JESUS VIEIRA 

 33 VALDENIRA SILVA DE MELO 

 29,5 RAQUEL PERES ROCHA  

 26 ANTONIA EURENICE RODRIGUES SILVA 

 20 MARIA DE FÁTIMA DA SILVA SAMPAIO 

 19 MARCIA FARIAS 



 14 ALESSANDRA BERNARDES VIEIRA 

 11 INÁCIO BRASIL MIRANDA FILHO 

 8 MARLOS ROBERTO SANTOS SANCHES 

 Componente História da América II C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 48 MARCOS VINICIUS SOUZA BOTELHO 

 38 DAVID DURVAL JESUS VIEIRA 

 36 LINDAMAR MARTINS NOGUEIRA 

 34 JEFFERSON JOÃO DOS SANTOS SILVA 

 33 CAREN ALESSANDRA KLUSKA 

 20 MARIA DE FÁTIMA DA SILVA SAMPAIO 

 19 MARCIA FARIAS 

 14 ALESSANDRA BERNARDES VIEIRA 

 8 MARLOS ROBERTO SANTOS SANCHES 

 Componente História Indígena C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 56 CLAUDIA LAURIDO FIGUEIRA 

 33 VALDENIRA SILVA DE MELO 

 31 ANA MARIA BANDEIRA DE MELO 

 20 LEA MARIA TOMASS 

 Componente Política e Legislação Educacional C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 71 SANDRA REGINA ALVES TEIXEIRA 

 48 MARCOS VINICIUS SOUZA BOTELHO 

 46 LUCENIL DA ROCHA PEREIRA 

 44 ANDRÉ DAS CHAGAS SANTOS 

 34 JEFFERSON JOÃO DOS SANTOS SILVA 

 Componente Prática de Ensino em Geografia II C. H. 200 

 Pontuação Nome 
 47 MARIA EDINELMA MACIEL DA SILVA FERREIRA 

 31 RAIMUNDO ALVES DOS REIS NETO 

 25 SIRLENE RODRIGUES PAULLO 

 10 FABIO DA SILVA OLIVEIRA 

 Componente Prática de Ensino em História II C. H. 200 

 Pontuação Nome 
 71 SANDRA REGINA ALVES TEIXEIRA 

 56 CLAUDIA LAURIDO FIGUEIRA 

 44 ANDRÉ DAS CHAGAS SANTOS 

 36 LINDAMAR MARTINS NOGUEIRA 

 33 VALDENIRA SILVA DE MELO 

 33 CAREN ALESSANDRA KLUSKA 

 31 ANA MARIA BANDEIRA DE MELO 



 21,5 MARILU ROBERTA PIMENTEL SANTOS 

 20 DENISE TARGINO VILLAR 

 Componente TCC I - disciplina C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 31 SELMA DE SOUSA BRITO 

 29,5 RAQUEL PERES ROCHA  

 26 ANTONIA EURENICE RODRIGUES SILVA 

 16 THIAGO ALBERTO DE MESQUITA BISPO 

 Componente TCC II - Atividade C. H. 20 

 Pontuação Nome 
 46 LUCENIL DA ROCHA PEREIRA 

 33 CAREN ALESSANDRA KLUSKA 

 31 SELMA DE SOUSA BRITO 

 29,5 RAQUEL PERES ROCHA  

 26 ANTONIA EURENICE RODRIGUES SILVA 

 25 SIRLENE RODRIGUES PAULLO 

 Curso 3 Licenciatura Integrada em Biologia e Química 
 Componente Bioquímica /Fisiologia Básica C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 92 CARLENA SINARA MARTINS DA SILVA 

 89 LUCIANO DE SOUSA CHAVES 

 43 HELOÍSA DO NASCIMENTO MOURA MENESES 

 34 CARLOS MIKAEL MOTA 

 30 JAQUELINE BRAGA 

 28 MARY SOLANGE SOUSA MONTEIRO 

 23 CATICELENE DE LIMA OLIVEIRA 

 17 MANUELA VASCONCELOS LIMA 

 Componente Didática e Formação Docente C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 49 MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA DO NASCIMENTO 

 38 ANA CELY DE SOUSA COELHO 

 Componente Físico-Química II C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 29 MARIA GEUCIANE LOPES NOBRE 

 26 FABRICIO FAUSTINO DOS SANTOS FERREIRA 

 25 CASSIA KARINA TEIXEIRA GIRARD 

 17 JONATAS QUEIROZ DE OLIVEIRA 

 Componente Genética e Evolução C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 101 MARIA ALDELI SILVA MACHADO 

 89 LUCIANO DE SOUSA CHAVES 

 53 SOLANGE MARIA DE AZEVEDO GOMES 



 43 HELOÍSA DO NASCIMENTO MOURA MENESES 

 39 JUCELE DE JESUS FAUSTINO 

 23 CATICELENE DE LIMA OLIVEIRA 

 14 ELLEN JUDITH VIANA FERREIRA 

 Componente Geologia e Paleontologia C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 101 MARIA ALDELI SILVA MACHADO 

 49 MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA DO NASCIMENTO 

 Componente Morfologia Vegetal C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 101 MARIA ALDELI SILVA MACHADO 

 73 KEILA RÊGO MENDES 

 54 FRANK LEONE PANTOJA 

 40 PEDRO PAULO DOS SANTOS 

 34 CARLOS MIKAEL MOTA 

 31 CLEYRIANE MIRANDA DA SILVA 

 30 JAQUELINE BRAGA 

 28 MARY SOLANGE SOUSA MONTEIRO 

 23 DANIELLY CAROLINE MILÉO GONÇALVES 

 Componente Orientação de TCC I  C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 96 IATA ANDERSON FERREIRA DE ARAÚJO 

 54 FRANK LEONE PANTOJA 

 49 ALCICLEY DA SILVA ABREU 

 31 CLEYRIANE MIRANDA DA SILVA 

 14 RENÊ DA SILVA PIMENTEL 

 Componente Parasitologia Básica/ Microbiologia Básica C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 92 CARLENA SINARA MARTINS DA SILVA 

 73 KEILA RÊGO MENDES 

 66,5 FRANCIANE DE PAULA FERNANDES 

 54 FRANK LEONE PANTOJA 

 53 SOLANGE MARIA DE AZEVEDO GOMES 

 46,5 MÁRCIO SILVA DA CONCEIÇÃO 

 39 JUCELE DE JESUS FAUSTINO 

 38 ANA CELY DE SOUSA COELHO 

 37 CAROLINE GOMES MACEDO 

 35,5 SHEYLA MARA SILVA DE OLIVEIRA 

 33 WANIA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA 

 26 FABRICIO FAUSTINO DOS SANTOS FERREIRA 

 23 CATICELENE DE LIMA OLIVEIRA 

 14 RENÊ DA SILVA PIMENTEL 



 14 ELLEN JUDITH VIANA FERREIRA 

 Componente Prática de Ensino de Biologia II C. H. 100 

 Pontuação Nome 
 73 KEILA RÊGO MENDES 

 49 MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA DO NASCIMENTO 

 40 PEDRO PAULO DOS SANTOS 

 39 MARGARIDA PEREIRA DE FREITAS 

 33 WANIA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA 

 28 MARY SOLANGE SOUSA MONTEIRO 

 23 DANIELLY CAROLINE MILÉO GONÇALVES 

 17 MANUELA VASCONCELOS LIMA 

 14 ELLEN JUDITH VIANA FERREIRA 

 Componente Química Ambiental/ Química Analítica II C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 29 MARIA GEUCIANE LOPES NOBRE 

 25 CASSIA KARINA TEIXEIRA GIRARD 

 17 JONATAS QUEIROZ DE OLIVEIRA 

 Componente Química Orgânica II C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 49 ALCICLEY DA SILVA ABREU 

 29 MARIA GEUCIANE LOPES NOBRE 

 26 FABRICIO FAUSTINO DOS SANTOS FERREIRA 

 25 CASSIA KARINA TEIXEIRA GIRARD 

 17 JONATAS QUEIROZ DE OLIVEIRA 

 Componente TCC II C. H. 18 

 Pontuação Nome 
 96 IATA ANDERSON FERREIRA DE ARAÚJO 

 92 CARLENA SINARA MARTINS DA SILVA 

 89 LUCIANO DE SOUSA CHAVES 

 66,5 FRANCIANE DE PAULA FERNANDES 

 49 ALCICLEY DA SILVA ABREU 

 38 ANA CELY DE SOUSA COELHO 

 35,5 SHEYLA MARA SILVA DE OLIVEIRA 

 31 CLEYRIANE MIRANDA DA SILVA 

 23 DANIELLY CAROLINE MILÉO GONÇALVES 

 Curso 4 Licenciatura Integrada em Letras Português e Inglês 
 Componente Estágio Supervisionado da Língua Portuguesa II C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 142 MARA REJANE MIRANDA DE ALMEIDA  

 47 REJANE DA SILVA SALES 

 43 MARIA DANIELLE LOBATO PAES 



 42,5 GILMA DA SILVA PEREIRA ROCHA 

 38 EDILENE DOS SANTOS RIBEIRO 

 26 ANA BETANIA FERREIRA ARAUJO 

 24,5 ALINE EVELLYN MACIE DE OLIVEIRA E SILVA 

 21 IVANILSON PORTO SILVA 

 19 CLEIDE PEREIRA SOUSA 

 19 ALESSANDRA LIMA AGUIAR 

 18 JAIME TELES DOS SANTOS 

 12 WENDERSON OLIVEIRA DE SOUSA 

 12 FLÁVIA DE ALMEIDA PEREIRA 

 Componente Língua Inglesa IX C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 18 JAIME TELES DOS SANTOS 

 15 GEORGE MAX DOS SANTOS 

 Componente Língua Inglesa VI C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 53 JOAQUIM DA ROCHA BASTOS FILHO 

 45 PAULO HENRIQUE VIEIRA DE BARROS 

 40 ODIRLEI FIGUEIRA DA SILVA 

 35 EVERALDO GOMES DOS SANTOS 

 34,5 MANOEL BENJAMIN MONTEIRO LIBERAL SOUSA 

 32 LUÍZ ANTONIO SOUSA DE MIRANDA 

 24 KÉZIA MARIA DA CONCEIÇÃO PACHECO 

 18 RAIMUNDA STAELMA FIGUEIRA DA SILVA 

 17 MARCOS FRANCISCO SERAFIM DE SOUZA 

 Componente Língua Inglesa VII C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 53 JOAQUIM DA ROCHA BASTOS FILHO 

 45 PAULO HENRIQUE VIEIRA DE BARROS 

 40 ODIRLEI FIGUEIRA DA SILVA 

 35 EVERALDO GOMES DOS SANTOS 

 34,5 MANOEL BENJAMIN MONTEIRO LIBERAL SOUSA 

 24 KÉZIA MARIA DA CONCEIÇÃO PACHECO 

 20 ORIONE JEAN COSTA MENDES 

 18 RAIMUNDA STAELMA FIGUEIRA DA SILVA 

 17 MARCOS FRANCISCO SERAFIM DE SOUZA 

 Componente Língua Inglesa VIII C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 45 PAULO HENRIQUE VIEIRA DE BARROS 

 35 EVERALDO GOMES DOS SANTOS 

 34,5 MANOEL BENJAMIN MONTEIRO LIBERAL SOUSA 

 20 ORIONE JEAN COSTA MENDES 



 18 RAIMUNDA STAELMA FIGUEIRA DA SILVA 

 15 GEORGE MAX DOS SANTOS 

 Componente Língua Inglesa X C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 53 JOAQUIM DA ROCHA BASTOS FILHO 

 24 KÉZIA MARIA DA CONCEIÇÃO PACHECO 

 18 JAIME TELES DOS SANTOS 

 17 MARCOS FRANCISCO SERAFIM DE SOUZA 

 15 GEORGE MAX DOS SANTOS 

 Componente Literatura Africanas de Língua Portuguesa  C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 71 LILIAN DOS ANJOS SEIXAS  

 60 IVANITA BENTES SOUSA 

 45 JONASO JOSÉ DOS PASSOS DIAS 

 34,5 ORMANO QUEIROZ DE SOUSA 

 31 ELISANIA CARVALHO DUARTE 

 22 LÍLIAN ALMEIDA BARROS 

 19 CLEIDE PEREIRA SOUSA 

 14,5 EUCINEI JANETE COSTA COELHO DOS SANTOS 

 Componente Literatura Anglófona I C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 40 ODIRLEI FIGUEIRA DA SILVA 

 34 IRLEY DE BRITO PALMEIRA 

 32 LUÍZ ANTONIO SOUSA DE MIRANDA 

 19 CLEIDE PEREIRA SOUSA 

 Componente Literatura Anglófona II C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 34 IRLEY DE BRITO PALMEIRA 

 32 LUÍZ ANTONIO SOUSA DE MIRANDA 

 20 ORIONE JEAN COSTA MENDES 

 Componente Poéticas Orais e literatura da Amazônia C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 71 LILIAN DOS ANJOS SEIXAS  

 68 RAIMUNDO NONATO AGUIAR OLIVEIRA 

 60 IVANITA BENTES SOUSA 

 46 MARILEY SIMONE CORRÊA TAVARES 

 45 JONASO JOSÉ DOS PASSOS DIAS 

 42,5 GILMA DA SILVA PEREIRA ROCHA 

 38 ANDREA CONSOELO CUNHA DA SILVA 

 38 EDILENE DOS SANTOS RIBEIRO 

 31 ELISANIA CARVALHO DUARTE 

 30 ESTER RIBEIRO MACAMBIRA 



 20 GISELE DA SILVA LOPES DOS SANTOS 

 20 VERIMAR DE OLIVEIRA SILVA 

 19 ELAINE CRISTINA DE VASCONCELOS ALCANTARA 

 16 EDILCILENE DA SILVA ALBARADO PINTO 

 14,5 EUCINEI JANETE COSTA COELHO DOS SANTOS 

 13 EMILIANA BERNARDO DE SOUSA 

 Componente Semânticas e Pragmáticas das Línguas C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 107,5 ARLON FRANCISCO CARVALHO MARTINS 

 57 RIZIOMAR PINHEIRO OLIVEIRA 

 46 MARILEY SIMONE CORRÊA TAVARES 

 38 ANDREA CONSOELO CUNHA DA SILVA 

 35 RAILANE ESMERALDA CRUZ FIGUEIRA 

 32,5 SÉRGIO AUGUSTO SANTOS DE PAIMA 

 31 ELISANIA CARVALHO DUARTE 

 26 ONÉSIMO MARTINS DE CASTRO 

 26 NILCILÉIA ALMEIDA DE SOUSA 

 20 GISELE DA SILVA LOPES DOS SANTOS 

 13 EMILIANA BERNARDO DE SOUSA 

 Componente Textos e Discurso C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 107,5 ARLON FRANCISCO CARVALHO MARTINS 

 60 IVANITA BENTES SOUSA 

 58 VALÉRIA BARROS CAMPOS 

 57 RIZIOMAR PINHEIRO OLIVEIRA 

 46 MARILEY SIMONE CORRÊA TAVARES 

 38 ANDREA CONSOELO CUNHA DA SILVA 

 35 RAILANE ESMERALDA CRUZ FIGUEIRA 

 32,5 SÉRGIO AUGUSTO SANTOS DE PAIMA 

 30 ESTER RIBEIRO MACAMBIRA 

 26 ONÉSIMO MARTINS DE CASTRO 

 26 NILCILÉIA ALMEIDA DE SOUSA 

 24,5 ALINE EVELLYN MACIE DE OLIVEIRA E SILVA 

 23 ANTONIA GILCIVÂNIA SOUSA SIQUEIRA 

 22 LÍLIAN ALMEIDA BARROS 

 20 VERIMAR DE OLIVEIRA SILVA 

 20 GISELE DA SILVA LOPES DOS SANTOS 

 19 ELAINE CRISTINA DE VASCONCELOS ALCANTARA 

 18 FRANCINARA SILVA FERREIRA 

 16 EDILCILENE DA SILVA ALBARADO PINTO 

 13 EMILIANA BERNARDO DE SOUSA 



 11 CLEYLMA SOUSA RODRIGUES RIKER 

 Componente Trabalho de Conclusão de Curso TCC (CH = No. de TCCs) C. H. 20 

 Pontuação Nome 
 142 MARA REJANE MIRANDA DE ALMEIDA  

 107,5 ARLON FRANCISCO CARVALHO MARTINS 

 71 LILIAN DOS ANJOS SEIXAS  

 57 RIZIOMAR PINHEIRO OLIVEIRA 

 47 REJANE DA SILVA SALES 

 43 MARIA DANIELLE LOBATO PAES 

 42,5 GILMA DA SILVA PEREIRA ROCHA 

 38 EDILENE DOS SANTOS RIBEIRO 

 36 ANGELA MARIA DO NASCIMENTO MIRANDA 

 35 RAILANE ESMERALDA CRUZ FIGUEIRA 

 32,5 SÉRGIO AUGUSTO SANTOS DE PAIMA 

 26 ANA BETANIA FERREIRA ARAUJO 

 24,5 ALINE EVELLYN MACIE DE OLIVEIRA E SILVA 

 20 VERIMAR DE OLIVEIRA SILVA 

 18 FRANCINARA SILVA FERREIRA 

 14,5 EUCINEI JANETE COSTA COELHO DOS SANTOS 

 13,5 MARIA SIMONE DA COSTA MOREIRA 

 12 FLÁVIA DE ALMEIDA PEREIRA 

 11 CLEYLMA SOUSA RODRIGUES RIKER 

 Curso 5 Pedagogia 
 Componente Arte Educação C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 76 ROSICLER MARIA HERBST 

 60 QUÉZIA FRAGOSO XABREGAS 

 39 ROGERIO ANTONIO GONÇALVES DE PAULA 

 30 RAILENA QUEIROZ CORRÊA 

 15 MICHELLY LIMA FREITAS 

 11 ROSANGELA HELOISA SILVA MONTEIRO 
 

 Componente Avaliação da Aprendizagem C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 150 MARIA ANTONIA VIDAL FERREIRA 

 89 EDMILSON RAIMUNDO LIMA DE SOUSA 

 80 TATIELI BETIOF YONES 

 56 MARIA GILCILENE SOUSA REIS 

 56 ONEIDE DE JESUS NASCIMENTO 

 50 TANIA CASTRO GOMES 

 41,5 MAIARA SILVA OLIVEIRA 

 38 ADRIANA MARINHO PIMENTEL 



 32 PAULO ROBERTO RICARTE PEREIRA 

 31 MARIA BERNADETE COSTA CRUZ 

 27 MARTA BEATRIZ MENDES DOS SANTOS 

 26 MARIA HÉRICA DOS SANTOS CORDEIRO 

 22 JULIANE ANAIR GONÇALVES 

 20 MARIA GORETT MODA MAIA 

 18 SILVANA MARIA DE FREITAS SOUSA  

 6 CRISTIANE SOUSA DE MARTINS MOREIRA 

 Componente Corporeidade e Ludicidade na Educação C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 89 EDMILSON RAIMUNDO LIMA DE SOUSA 

 80 TATIELI BETIOF YONES 

 60 QUÉZIA FRAGOSO XABREGAS 

 56 ONEIDE DE JESUS NASCIMENTO 

 45,5 RAIMUNDA ADRIANA MAIA COSTA 

 39 ROGERIO ANTONIO GONÇALVES DE PAULA 

 33 FRANCILETE SALES DE SOUSA 

 33 JOCENILA PICANÇO ROCHA 

 32 PAULO ROBERTO RICARTE PEREIRA 

 31 PRISCILA TAVARES PRIANTE 

 26 ALCIVAN LIMA DOS SANTOS 

 24 GISELLY PATRÍCIA SUSSUARUNA 

 23 ALYNE FERNANDES RODRIGUES 

 21 RONILSE MARIA FERREIRA DA CRUZ 

 20 LUZILEIDE DOS SANTOS SILVA 

 19 SANDRA MARIA DA SILVA 

 16 ALDNA SANTOS PEREIRA PONTES 

 15 MICHELLY LIMA FREITAS 

 14 MARILENE DOS SANTOS PINTO 

 10 ELTON PEREIRA DA SILVA 

 10 VANDERLÉIA BRANDÃO VIEIRA 

 9 WILSON JOSÉ DA SILVA PEREIRA 

 8 MARIA RUTH MARTINS DA SILVA 

 Componente Didática e Formação Docente C. H. 

 Pontuação Nome 
 150 MARIA ANTONIA VIDAL FERREIRA 

 101 MARIA VALDACY MOTA EVANGELISTA 

 75 ODALICE AGUIAR CUNHA 

 56 MARIA GILCILENE SOUSA REIS 

 50 TANIA CASTRO GOMES 

 44 EVERALDO DE SOUZA CORDEIRO 



 44 RAIMUNDA DOS SANTOS MAMED 

 43,5 ANA EMILIA GOMES MACEDO 

 41,5 MAIARA SILVA OLIVEIRA 

 41 TELMAELITA ROCHA DOS SANTOS 

 33,5 ANDRÉA RENI MENDES MARDOCK 

 33 JOCENILA PICANÇO ROCHA 

 30 IVO DE CASTRO OLIVEIRA 

 29 LIDIANE ALMEIDA GUIMARÃES 

 24 GISELLY PATRÍCIA SUSSUARUNA 

 23 MARIA ASSUNÇÃO SOUSA DE MOURA 

 23 WHISNEY LUIS PEREIRA MESSIAS 

 20 MARIA GORETT MODA MAIA 

 Componente Educação do Campo C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 41 HERIANA DOS SANTOS BARROSO 

 38 GERUSA VIDAL FERREIRA 

 35 ALMIR FRANCISCO DE SOUSA 

 31 MARIA DO SOCORRO BARBOSA DE MOURA 

 29 LIDIANE ALMEIDA GUIMARÃES 

 26 EDNA REIS COSTA ARAÚJO 

 23 CLEUNICE DE JESUS PANTOJA BORGES 

 21 CLENYA RUTH ALVES VASCONCELOS 

 20 MARIA RAIMUNDA MELO DA SILVA 

 11 ROSANGELA HELOISA SILVA MONTEIRO 

 10 DIEGO ALANO DE JESUS PEREIRA PINHEIRO 

 10 RILDA SOMONE MAIA DA SILVA 

 9 WILSON JOSÉ DA SILVA PEREIRA 

 Componente Educação e Relações Étnico-Raciais C. H. 

 Pontuação Nome 
 25 PEDRO ROBERTO MEINBERG GARCIA FILHO 

 10 DIEGO ALANO DE JESUS PEREIRA PINHEIRO 

 Componente Educação e Saúde C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 56 LUIZ JESUS DE OLIVEIRA 

 45,5 RAIMUNDA ADRIANA MAIA COSTA 

 43,5 ANA EMILIA GOMES MACEDO 

 41 PIERLISIA MOREIRA PEREIRA 

 35 NÁDIA VICENCIA DO NASCIMENTO MARTINNS 

 35 LENE SAFIRA GONÇALVES PINHEIRO 

 32 PAULO ROBERTO RICARTE PEREIRA 

 32 ISA HELENA ALVES LUOREIRO PORTELA  



 31 PRISCILA TAVARES PRIANTE 

 26 ALCIVAN LIMA DOS SANTOS 

 25 PEDRO ROBERTO MEINBERG GARCIA FILHO 

 20 REGICLEIDA DOS SANTOS SILVA 

 16 ARIANA PATROCÍNIO DE SOUSA FERNANDES 

 15 MICHELLY LIMA FREITAS 

 11 ROSANGELA HELOISA SILVA MONTEIRO 

 10 VANDERLÉIA BRANDÃO VIEIRA 

 10 ELTON PEREIRA DA SILVA 

 10 DIEGO ALANO DE JESUS PEREIRA PINHEIRO 
 

 Componente Educação e Tecnologia C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 72 MARILENE MARIA AQUINO CASTRO DE BARROS 

 60 QUÉZIA FRAGOSO XABREGAS 

 56 MARIA GILCILENE SOUSA REIS 

 56 LUIZ JESUS DE OLIVEIRA 

 45,5 RAIMUNDA ADRIANA MAIA COSTA 

 43 MILENA CRISTINA RABELO DE ARAÚJO 

 30 IVO DE CASTRO OLIVEIRA 

 23 JOSIENE SARAIVA CARNEIRO 

 22 ILCEVAR RABELO LIMA 

 21 CLENYA RUTH ALVES VASCONCELOS 

 19 RUTH HELENA MAMEDE DE OLIVEIRA 

 18 SILVANA MARIA DE FREITAS SOUSA  

 13 ALANA BORGES LINS 

 Componente Ensino de Ciências II C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 26 ALCIVAN LIMA DOS SANTOS 

 Componente Ensino de Geografia II C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 19 RUTH HELENA MAMEDE DE OLIVEIRA 

 Componente Ensino de História II C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 21 RONILSE MARIA FERREIRA DA CRUZ 

 Componente Estágio Supervisionado IV: Docência e Gestão na EJA C. H. 100 

 Pontuação Nome 
 80 PAULO SERGIO MARINHO DE SOUZA 

 75 ODALICE AGUIAR CUNHA 

 72 MARILENE MARIA AQUINO CASTRO DE BARROS 

 69 CLAUDENE SOUZA DA SILVA 

 55 VANELDA LIMA BARBOSA DE SOUZA 



 43 MILENA CRISTINA RABELO DE ARAÚJO 

 41 HERIANA DOS SANTOS BARROSO 

 35 LUCIENE MARIA DA SILVA  

 35 CARLOS AUGUSTO SERRAZIN VIEIRA 

 33 KATIUSCIA INGRID MORAIS PIMENTEL 

 32 LIZETE DE FÁTIMA LENGLER RODRIGUES 

 32 JOSINELBIA SILVANA MAIA BARROS 

 27 MARTA BEATRIZ MENDES DOS SANTOS 

 24 ALESSILVA MARIA DE MESQUITA 

 24 JOANA DARQUE ARAÚJO BRESAOLA 

 23 CLEUNICE DE JESUS PANTOJA BORGES 

 22 ROSANA BRASIL BRITO 

 22 JULIANE ANAIR GONÇALVES 

 19 RUTH HELENA MAMEDE DE OLIVEIRA 

 19 SANDRA MARIA DA SILVA 

 19 SILVIA HELENA PEREIRA SILVA 

 19 EDIMILZA DE ANDRADE SIQUEIRA 

 11 CLEIDE APARECIDA DA SILVA 

 11 MARIA JOSÉ BATISTA RODRIGUES 

 10 ELTON PEREIRA DA SILVA 

 10 RILDA SOMONE MAIA DA SILVA 

 Componente Estágio Supervisionado III: Docência e Gestão nos anos iniciais C. H. 100 

 Pontuação Nome 
 150 MARIA ANTONIA VIDAL FERREIRA 

 80 TATIELI BETIOF YONES 

 75 ODALICE AGUIAR CUNHA 

 72 MARILENE MARIA AQUINO CASTRO DE BARROS 

 69 CLAUDENE SOUZA DA SILVA 

 49 ANA CLEUDE COSTA SANTANA 

 44 EURILENE DO ROSÁRIO GALUCIO 

 41 TELMAELITA ROCHA DOS SANTOS 

 39 ROGERIO ANTONIO GONÇALVES DE PAULA 

 35 MARIA CLARA FIGUEIRA PRINTES 

 33 KATIUSCIA INGRID MORAIS PIMENTEL 

 32 LIZETE DE FÁTIMA LENGLER RODRIGUES 

 29 LIDIANE ALMEIDA GUIMARÃES 

 29 ADENILCE FREIRE BISPO REGO 

 25 ALCIMARA DOS SANTOS LOBATO 

 24 ALESSILVA MARIA DE MESQUITA 

 24 JOANA DARQUE ARAÚJO BRESAOLA 

 22 ROSANA BRASIL BRITO 



 19 EDIMILZA DE ANDRADE SIQUEIRA 

 11 MARIA JOSÉ BATISTA RODRIGUES 

 6 CRISTIANE SOUSA DE MARTINS MOREIRA 

 Componente Fundamentos da Educação de Jovens e Adultos C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 106 MARINELZA GALVÃO FIGUEIRA 

 101 MARIA VALDACY MOTA EVANGELISTA 

 89 EDMILSON RAIMUNDO LIMA DE SOUSA 

 80 PAULO SERGIO MARINHO DE SOUZA 

 78 GLAUCILENE SEBASTIANA NOGUEIRA LIMA 

 60 MARIA SOUSA AGUIAR 

 56 ONEIDE DE JESUS NASCIMENTO 

 55 JOÃO ALUIZIO PIRANHA DIAS 

 35 ALMIR FRANCISCO DE SOUSA 

 34 DARLENE MARIA GOMES DE OLIVEIRA 

 33 FRANCILETE SALES DE SOUSA 

 32 JOSINELBIA SILVANA MAIA BARROS 

 32 ISA HELENA ALVES LUOREIRO PORTELA  

 26 MARIA HÉRICA DOS SANTOS CORDEIRO 

 26 EDNA REIS COSTA ARAÚJO 

 24 JOANA DARQUE ARAÚJO BRESAOLA 

 23 MARIA ASSUNÇÃO SOUSA DE MOURA 

 23 ALYNE FERNANDES RODRIGUES 

 22 ILCEVAR RABELO LIMA 

 21 CLENYA RUTH ALVES VASCONCELOS 

 21 RONILSE MARIA FERREIRA DA CRUZ 

 20 LUZILEIDE DOS SANTOS SILVA 

 20 CLEICIANE ARAÚJO DOS REIS 

 20 MARIA GORETT MODA MAIA 

 19 SANDRA MARIA DA SILVA 

 14 MARILENE DOS SANTOS PINTO 

 13 ALANA BORGES LINS 

 11 JACIRA DE CASTRO E OLIVEIRA 

 9 WILSON JOSÉ DA SILVA PEREIRA 

 8 MARIA RUTH MARTINS DA SILVA 

 6 DANIELE ARAÚJO DA SILVA 

 Componente Gestão de Sistemas e Unidades Escolares C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 106 MARINELZA GALVÃO FIGUEIRA 

 78 GLAUCILENE SEBASTIANA NOGUEIRA LIMA 

 60 MARIA SOUSA AGUIAR 



 55 VANELDA LIMA BARBOSA DE SOUZA 

 55 JOÃO ALUIZIO PIRANHA DIAS 

 53,5 ELENISE PINTO DE ARRUDA 

 44 EVERALDO DE SOUZA CORDEIRO 

 41 PIERLISIA MOREIRA PEREIRA 

 40 RAIMUNDO CLECIONALDO VASCONCELOS NEVES 

 38 ADRIANA MARINHO PIMENTEL 

 35 LUCIENE MARIA DA SILVA  

 32 JOSINELBIA SILVANA MAIA BARROS 

 31 FRANCISCO RAPHAEL CABRAL FURTADO 

 30 RAILENA QUEIROZ CORRÊA 

 29 ADENILCE FREIRE BISPO REGO 

 27 MARTA BEATRIZ MENDES DOS SANTOS 

 26 MARIA HÉRICA DOS SANTOS CORDEIRO 

 23 WHISNEY LUIS PEREIRA MESSIAS 

 22 ILCEVAR RABELO LIMA 

 20 MARIA RAIMUNDA MELO DA SILVA 

 19 EDIMILZA DE ANDRADE SIQUEIRA 

 19 SILVIA HELENA PEREIRA SILVA 

 14 MARILENE DOS SANTOS PINTO 

 10 RILDA SOMONE MAIA DA SILVA 

 9 ALIANE JAQUELINE DA COSTA SOUZA 

 6 DANIELE ARAÚJO DA SILVA 
 

 Componente História da Amazônia II C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 27 ALTEMISA JESUS DE OLIVEIRA  

 Componente Literatura Infanto Juvenil C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 69 CLAUDENE SOUZA DA SILVA 

 33 FRANCILETE SALES DE SOUSA 

 24 GISELLY PATRÍCIA SUSSUARUNA 

 18 SILVANA MARIA DE FREITAS SOUSA  

 16 ALDNA SANTOS PEREIRA PONTES 

 16 ARIANA PATROCÍNIO DE SOUSA FERNANDES 

 11 MARIA JOSÉ BATISTA RODRIGUES 

 10 VANDERLÉIA BRANDÃO VIEIRA 

 8 MARIA RUTH MARTINS DA SILVA 

 Componente Pedagogia em Ambientes não Escolares C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 106 MARINELZA GALVÃO FIGUEIRA 

 80 PAULO SERGIO MARINHO DE SOUZA 



 55 JOÃO ALUIZIO PIRANHA DIAS 

 44 EURILENE DO ROSÁRIO GALUCIO 

 44 EVERALDO DE SOUZA CORDEIRO 

 41 PIERLISIA MOREIRA PEREIRA 

 40 RAIMUNDO CLECIONALDO VASCONCELOS NEVES 

 35 LUCIENE MARIA DA SILVA  

 35 ALMIR FRANCISCO DE SOUSA 

 32 LIZETE DE FÁTIMA LENGLER RODRIGUES 

 32 ISA HELENA ALVES LUOREIRO PORTELA  

 31 PRISCILA TAVARES PRIANTE 

 31 MARIA DO SOCORRO BARBOSA DE MOURA 

 27 ALTEMISA JESUS DE OLIVEIRA  

 26 EDNA REIS COSTA ARAÚJO 

 24 ALESSILVA MARIA DE MESQUITA 

 23 ALYNE FERNANDES RODRIGUES 

 22 JULIANE ANAIR GONÇALVES 

 20 CLEICIANE ARAÚJO DOS REIS 

 20 REGICLEIDA DOS SANTOS SILVA 

 16 ALDNA SANTOS PEREIRA PONTES 

 16 ARIANA PATROCÍNIO DE SOUSA FERNANDES 

 13 ALANA BORGES LINS 

 11 JACIRA DE CASTRO E OLIVEIRA 

 9 ALIANE JAQUELINE DA COSTA SOUZA 

 6 CRISTIANE SOUSA DE MARTINS MOREIRA 

 6 DANIELE ARAÚJO DA SILVA 

 Componente Política e Legislação Educacional C. H. 

 Pontuação Nome 
 101 MARIA VALDACY MOTA EVANGELISTA 

 78 GLAUCILENE SEBASTIANA NOGUEIRA LIMA 

 76 ROSICLER MARIA HERBST 

 62,5 HANDERSON DA COSTA BENTES 

 53,5 ELENISE PINTO DE ARRUDA 

 50 TANIA CASTRO GOMES 

 44 EURILENE DO ROSÁRIO GALUCIO 

 41,5 MAIARA SILVA OLIVEIRA 

 41 TELMAELITA ROCHA DOS SANTOS 

 38 GERUSA VIDAL FERREIRA 

 38 ADRIANA MARINHO PIMENTEL 

 33 JOCENILA PICANÇO ROCHA 

 31 MARIA BERNADETE COSTA CRUZ 

 31 MARIA DO SOCORRO BARBOSA DE MOURA 



 23 WHISNEY LUIS PEREIRA MESSIAS 

 20 LUZILEIDE DOS SANTOS SILVA 

 20 MARIA RAIMUNDA MELO DA SILVA 

 20 ELIANE DO SOCORRO BRILHANTE DE ARAÚJO 

 20 REGICLEIDA DOS SANTOS SILVA 

 20 CLEICIANE ARAÚJO DOS REIS 

 Componente TCC I C. H. 60 

 Pontuação Nome 
 77 EURICLEIA DO ROSARIO GALUCIO 

 62,5 HANDERSON DA COSTA BENTES 

 58 ANTÔNIA SIMONE ARAÚJO SILVA 

 38 GERUSA VIDAL FERREIRA 

 35 NÁDIA VICENCIA DO NASCIMENTO MARTINNS 

 33,5 ANDRÉA RENI MENDES MARDOCK 

 25 ALCIMARA DOS SANTOS LOBATO 

 23 JOSIENE SARAIVA CARNEIRO 

 Componente TCC II C. H. 20 

 Pontuação Nome 
 77 EURICLEIA DO ROSARIO GALUCIO 

 62,5 HANDERSON DA COSTA BENTES 

 60 MARIA SOUSA AGUIAR 

 58 ANTÔNIA SIMONE ARAÚJO SILVA 

 55 VANELDA LIMA BARBOSA DE SOUZA 

 43,5 ANA EMILIA GOMES MACEDO 

 43 MILENA CRISTINA RABELO DE ARAÚJO 

 40 RAIMUNDO CLECIONALDO VASCONCELOS NEVES 

 35 NÁDIA VICENCIA DO NASCIMENTO MARTINNS 

 35 MARIA CLARA FIGUEIRA PRINTES 

 33,5 ANDRÉA RENI MENDES MARDOCK 

 30 IVO DE CASTRO OLIVEIRA 

 29 ADENILCE FREIRE BISPO REGO 

 25 ALCIMARA DOS SANTOS LOBATO 

 23 JOSIENE SARAIVA CARNEIRO 

 19 SILVIA HELENA PEREIRA SILVA 

 13 JOSÉ BARBOSA DA SILVA 

 11 JACIRA DE CASTRO E OLIVEIRA 


